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Przemysł zwiększa zamówienia

Umowa UE – Indie: zagrożenie dla eu   ropejskiej branży aluminium

Rozmowa z Piotrem Łabulem, prezesem firmy BTH Elstar.

Zawarta pod koniec stycznia 2026 r. umowa o wolnym handlu między UE a Indiami 
przewiduje pełne otwarcie rynku Wspólnoty na import aluminium z Indii. To kolejny krok 
w kierunku deindustrializacji Europy – czytamy w liście Polskiego Stowarzyszenia 
Aluminium skierowanym do Andrzeja Domańskiego, ministra finansów i gospodarki. 

o wzrost zamówień. Zwiększony popyt wystę-
puje na wszystkie grupy produktowe, które 
posiadamy w ofercie. W ostatnich miesiącach 
zauważamy także pojawienie się nowych 
klientów, zarówno krajowych, jak i zagranicz-
nych, którzy wcześniej nie współpracowali 
z naszą firmą. To może być efekt poprawiają-
cej się koniunktury w przemyśle.

Jak pokazują statystyki, na rynku pa-
nuje spory popyt na armaturę ze stali 
nierdzewnych. Czy Państwa firma do-
strzega ten trend?

Tak. Widzimy, że klienci coraz częściej wy-
bierają rozwiązania o dłuższym cyklu życia 
i niższych kosztach eksploatacji. Stąd wybór 
elementów wykonanych ze stali nierdzewnych. 

Oferowana przez nas armatura ma za-
stosowanie w wielu branżach i segmentach 
rynku. Od lat niezmiennie sprzedajemy 
nasze produkty do różnych sektorów prze-
mysłu, m.in. spożywczego, chemicznego, 

papierniczego, wodnego oraz do branży in-
stalacyjnej i wykonawczej. Wspólnym mia-
nownikiem wszystkich tych sektorów jest 
rosnące zapotrzebowanie na rozwiązania 
trwałe, niezawodne i dostosowane do specy-
ficznych wymagań technologicznych. Dzięki 
wieloletniemu doświadczeniu możemy nie 
tylko dostarczać armaturę najwyższej jakości, 
ale również oferować klientom indywidualne 
doradztwo techniczne i wsparcie przy doborze 
optymalnych rozwiązań. 

Nie widać, aby jakaś grupa odbiorców 
szczególnie się wyróżniała jeżeli chodzi 
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Jaki poziom sprzedaży zanotowała Państwa firma w 2025 r.? Jakie 
pod tym względem mają Państwo plany na 2026 r.?

W 2025 r. poziom naszej sprzedaży wyniósł 50 mln zł. Zakładamy, 
że w 2026 r. poprawimy przychody o ok. 5 proc.

Jakie trendy decydują o kształtowaniu obecnej koniunktury na 
rynku armatury ze stali nierdzewnych?

Krótkoterminowo rynek armatury nadal reaguje na spowolnienie 
w przemyśle ciężkim, nowe obciążenia fiskalne związane z podatkiem 
CBAM, niskie wyceny niklu, bieżący popyt inwestycyjny.

W dłuższym horyzoncie koniunktura uzależniona będzie od inwe-
stycji infrastrukturalnych, transformacji energetycznej i inwestycji 
w nowe instalacje technologiczne, np. do produkcji wodoru, biopaliw 
oraz rozwoju elektromobilności. Transformacja energetyczna zwiększać 
będzie zapotrzebowanie na rurociągi i armaturę odporną na wysoką 
temperaturę i agresywne media. Nie bez znaczenia dla trendów ko-
niunkturalnych pozostaną dalsze regulacje prawne związane z ochroną 
środowiska.

Czy planują Państwo w najbliższych miesiącach jakieś inwestycje?
Aktualnie kończymy inwestycję związaną z uruchomieniem plat-

formy B2B. Wdrażając ją chcemy jednocześnie zachować relacyjny 
charakter współpracy z klientami – nowe narzędzie ma usprawniać 
i przyspieszać obsługę operacyjną, natomiast doradztwo techniczne, 
indywidualne podejście oraz bezpośredni kontakt z opiekunem han-
dlowym pozostaną tak jak dotychczas wyróżniającym się elementem 
naszej oferty. Uruchomienie platformy B2B planowane jest na drugi 
kwartał 2026 r. i zostanie poprzedzone stosowną kampanią informa-
cyjno-marketingową skierowaną do naszych klientów, mającą na celu 
przygotowanie ich do pracy w nowym kanale sprzedaży.

Rozmawiał: AML
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obraz rynku

Od stycznia do listopada 2025 r. (ostatnie dostępne dane Stowarzyszenia 
Stal Nierdzewna) zużycie armatury ze stali nierdzewnych w Polsce 
wyniosło 2,7 tys. ton, co oznacza wzrost o 200 proc., licząc rok do roku. 
Import podskoczył z 7,7 tys. ton do 9,1 tys. ton, a eksport spadł z 6,8 tys. 
ton do 6,5 tys. ton. 

W dłuższym horyzoncie koniunktura 
uzależniona będzie od inwestycji 
infrastrukturalnych, transformacji 
energetycznej i inwestycji w nowe 
instalacje technologiczne, 
np. do produkcji wodoru, biopaliw 
oraz rozwoju elektromobilności.

Chociaż zgadzamy się z potrzebą dywersy-
fikacji relacji handlowych, jakie prowadzi 

UE, to uważamy, że cel ten nie powinien być 
realizowany kosztem sektorów strategicznych, 
takich jak branża aluminium” – czytamy we 
wspomnianym liście.

Jego autorzy wyjaśniają, że Indie, po Chi-
nach, są drugim co do wielkości producentem 
aluminium pierwotnego na świecie. Ponadto 
kraj ten umieszcza przemysł aluminiowy 

w centrum swojej strategii gospodarczej. 
Warto jednocześnie zaznaczyć, że działalność 
przemysłowa w Indiach w dużym stopniu 
bazuje na energii elektrycznej wytwarzanej 
z węgla, nie podlega też tak wysokim standar-
dom środowiskowym i pracowniczym jak te 
obowiązujące w krajach Unii Europejskiej. 

„Wspomniana umowa, jeżeli wejdzie 
w życie, stanowi kolejny krok w kierunku 
deindustrializacji Europy, co stoi w jaskrawej 

sprzeczności z celami, jakie wytyczyła sobie UE. Jest to tym bardziej 
niepokojące, że równolegle negocjowane są analogiczne umowy z in-
nymi krajami, jak Indonezja, Malezja czy Zjednoczone Emiraty Arab-
skie. Wszystkie one są znaczącymi globalnymi dostawcami aluminium” 
– piszą autorzy listu.

Polskie Stowarzyszenie Aluminium apeluje do polskiego rządu 
o wezwanie UE do szybkiego przeprowadzenia oceny wpływu umowy 
z Indiami na europejski przemysł aluminiowy oraz do podjęcia pilnych 
i zdecydowanych działań w celu zapobieżenia nieodwracalnym szko-
dom.

Negocjacje umowy o wolnym handlu (FTA) między UE i Indiami 
trwały od 2007 r. z przerwą w latach 2013 – 2022. Jej wejście w życie 
umowy nastąpi po przyjęciu jej przez Parlament Europejski i Radę 
UE oraz stronę indyjską, co może nastąpić najwcześniej pod koniec 
2026 r.� NS
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